
 

BEATY, RYMY, ŻYCIE. LEKSYKON MUZYKI HIP-HOP 
 

W połowie grudnia do polskich księgarni trafi książka: Beaty, Rymy, Życie. Leksykon 

Muzyki Hip-Hop. Będzie to pierwsze w naszej części Europy wydawnictwo, tak 

szczegółowo przedstawiające ten fenomenalny styl muzyczny. 
 

Leksykon będzie stanowił prawdziwą biblię dla 

każdego fana muzyki hip-hop. W części 

encyklopedycznej znalazły się sylwetki i 

dyskografie prawie 1000 artystów z całego 

świata – przede wszystkim z Ameryki, ale także z 

najbardziej rozwiniętych scen – m.in. francuskiej, 

brytyjskiej, niemieckiej i oczywiście polskiej. 

Wśród licznych dodatkowych tekstów znajdują 

się m.in. słownik 100 fachowych pojęć 

hiphopowych, przewodnik po najważniejszych 

wytwórniach, jak i stylach rapowych, teksty o 

historii rapu w Polsce oraz Ameryce, a także listy klasycznych płyt ze Stanów i 

Europy. 
 

Autorami pozycji, liczącej ok. 650 stron, są Radek Miszczak i Andrzej „Calak” 

Cała, dziennikarze od wielu lat specjalizujący się w pisaniu o hip-hopie. Część 

tekstów – o scenach narodowych – napisali także specjaliści: Tymon Smektała 

(Polska), Burbon i Tymek (Francja) oraz Struś (Niemcy). Wstęp do Leksykonu 

Muzyki Hip-Hop napisał Druh Sławek, najbardziej uznany autorytet w kwestii hip-

hopu w Polsce. 
 

Jest to książka dla wszystkich osób, które żyją muzyką hip-hop, bądź po 

prostu lubią jej słuchać. Na taki Leksykon trzeba było czekać wiele lat – od 

teraz słuchanie rapu będzie sprawiać jeszcze większą przyjemność, w 

końcu każdy fan będzie miał swój mistrzowski przewodnik po świecie hip-

hopu – mówi Radek Miszczak, pomysłodawca i główny autor Beatów, Rymów, 

Życia.... 



 

 

Tytuł Beaty, Rymy, Życie. Leksykon Muzyki Hip-Hop będzie dostępny zarówno 

w tradycyjnych księgarniach, jak w internecie. Książka zostanie wydana w twardej 

oprawie  i znajdą się w niej kolorowe zdjęcia. Cena nie powinna przekraczać 39,90 

pln. 
 

Wydawcą pozycji Beaty, Rymy, Życie. Leksykon Muzyki Hip-Hop jest Wydawnictwo 

Kurpisz. Autorem okładki oraz makiety strony jest Mateusz Kluczek. Autorami 

zdjęć opublikowanych w Leksykonie są: Marcin R. Szulżycki (Marszull.com), 

Marcin Szambelan i Mateusz Kluczek. 
 

Premierze Leksykonu będzie towarzyszyła wystawa hiphopowych zdjęć, których 

autorem jest Marcin R. Szulżycki. Otwarcie wystawy, połączone z imprezą 

promocyjną książki, odbędzie się w dniu 20 grudnia 2005 r. (wtorek) w 

warszawskim klubie Balsam (Forty Mokotowskie, ul. Racławicka 99). Na imprezie 

zagra m.in. Druh Sławek, dodatkowo na scenie pojawi się kilku uznanych 

warszawskich raperów. Wstęp będzie możliwy tylko za okazaniem zaproszeń. 

Honorowy mecenat nad wystawą objął bank PKO BP. 
 

Patroni medialni Leksykonu: MTV Polska, Radiostacja, Wirtualna Polska, 

Magazyn Laif, HIRO. 

 

Promocją wydarzenia zajmuje się Agencja Joytown. Wszelkich informacji udziela: 

Radek Miszczak (radek@miszczak.pl / tel. 502 642 894).  

 

Oficjalny internetowy serwis Leksykonu: www.leksykon.miszczak.pl 

 

 

 


